АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2022

	№
	44

	г. Мураши

О создании межведомственной комиссии по установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок

	В целях совершенствования системы регулирования и управления перевозками пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории  Мурашинского муниципального округа, в соответствии  с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Мурашинского района Кировской области от 08.12.2021 № 354 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области и утвердить ее состав согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области согласно приложению 2.
3. Утвердить форму акта обследования автобусных маршрутов муниципального образования Мурашинский муниципальный округ на соответствие маршрута требованиям безопасности дорожного движения согласно приложению 3.
4. Считать утратившим силу постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 05.11.2019 № 815
5.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.
        6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Глава муниципального округа						С.И.Рябинин
___________________________________________________
№ 24.

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Мурашинского муниципального округа от 20.01.2022 № 44

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет полномочия и организацию работы межведомственной комиссии по установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области (далее - Комиссия) в целях удовлетворения потребности населения в регулярных перевозках, повышения культуры и качества обслуживания пассажиров, обеспечения безопасности перевозок на территории Мурашинского муниципального округа.
           1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, рассматривающим вопросы по установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Мурашинского муниципального округа.
1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области.
1.4. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.
          1.5.Председатель комиссии:
- руководит деятельностью Комиссии;
- председательствует на заседаниях Комиссии;
- организует и планирует деятельность Комиссии;
- проводит заседания Комиссии;
          - утверждает протоколы Комиссии.
          1.6.Секретарь Комиссии:
          - организует документооборот Комиссии;
         - оформляет протоколы заседаний Комиссии.
2. Организация деятельности комиссии
2.1. Комиссия создается для обследования действующих и вновь открываемых автобусных маршрутов на территории Мурашинского муниципального округа.
2.1. Комиссия рассматривает заявления юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих намерение осуществлять регулярные перевозки, об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Мурашинского муниципального округа.
2.2. По результатам рассмотрения заявления об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок комиссией принимается одно из следующих решений:
       	- о наличии оснований для установления, изменения, отмены муниципального маршрута;
- об отсутствии оснований для установления, изменения, отмены муниципального маршрута.
2.3.Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего является решающим. Заседание комиссии считается несостоявшимся при отсутствии более половины членов комиссии.
2.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя комиссии, секретарем и другими членами комиссии, присутствовавшими на заседании комиссии.
2.5. Результаты обследования автобусных маршрутов оформляются актом (форма акта – приложение № 3 к постановлению), в котором дается заключение комиссии о возможности эксплуатации действующих и вновь открываемых автобусных маршрутов.
2.6. В отсутствие председателя комиссии работой комиссии руководит заместитель председателя комиссии.
	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Мурашинского муниципального округа от 20.01.2022 № 44

СОСТАВ
межведомственной комиссии по установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области

	РЯБИНИН
Сергей Иванович
	-
	глава Мурашинского муниципального округа, председатель комиссии;

	АБРАМОВСКИХ
Александр Викторович
	-
	заведующий отделом жизнеобеспечения администрации Мурашинского муниципального округа;

	КОНЕВА
Ольга Александровна
	-
	заведующий отделом экономики и муниципальных закупок администрации Мурашинского муниципального округа, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	АГАЛАКОВ
Сергей Валерьевич
	-
	начальник ОГИБДД МО МВД России «Мурашинский» (по согласованию);

	ЛЕУШИН
Игорь Геннадьевич
	-
	директор ООО «Юрьянское АТП» (по согласованию);

	ХРУЩ
Олег Николаевич
	-
	ДУ №24 КОГП «Вятавтодор» (по согласованию);

	ЧУДИНОВСКИХ
Светлана Васильевна

	-
	заведующий городским территориальным отделом администрации Мурашинского муниципального округа

	МАЛЫХИН
Андрей Юрьевич
	-
	заведующий сельским территориальным отделом администрации Мурашинского муниципального округа

_________________
Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Мурашинского муниципального округа от 20.01.2022 № 44
[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]АКТ
обследования автобусных маршрутов муниципального образования Мурашинский муниципальный округ на соответствие маршрута требованиям безопасности дорожного движения
населенный пункт						«___» __________20_г.

Комиссия в составе:________________________________________________
                         (должность, фамилия, имя и отчество членов Комиссии)

[bookmark: bookmark3]провела обследование улично-дорожной сети _________________________
________________________________________________________________
                                                                   (наименование маршрута)

[bookmark: bookmark4]Заключение Комиссии по результатам обследования:
(заключение о состоянии улично-дорожной сети по пути следования маршрутов с последовательным перечислением дорог и улиц: выявленные в результате обследования недостатки в состоянии, оборудовании и содержании автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, угрожающие безопасности движения, с указанием участка1).

[bookmark: bookmark5]Выводы Комиссии по результатам обследования:
(заключение Комиссии о возможности эксплуатации действующих и открытии новых автобусных маршрутов: о необходимости принятии мер по устранению выявленных недостатков в состоянии, оборудовании и содержании автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений)

			_________________		_________________________
				(подпись)                                 (фамилия, инициалы)

[bookmark: bookmark6]Члены Комиссии: